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W październiku zostanie uruchomiony, przez Ministerstwo Rodziny, pracy i Polityki Społecznej, program

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Program ma za zadanie zapewnić wsparcie osobom

niepełnosprawnym w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Według raportu z „Badania potrzeb osób niepełnosprawnych” przeprowadzonego na zlecenie

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, wsparcie asystenta osobistego uznano za

warunek niezbędny do włączenia osób niepełnosprawnych w życie lokalnej społeczności.

Spośród wszystkich osób niepełnosprawnych biorących udział w badaniu zaledwie 7%. przyznało, że

korzysta z pomocy asystenta, a 10%, że kiedykolwiek skorzystało z takiej formy pomocy. Najczęściej z

takiego wsparcia korzystała grupa osób niepełnosprawnych z upośledzeniem umysłowym- 15%.

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” adresowany jest do osób niepełnosprawnych

posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Jego celem jest

wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych.

Takie osoby będą miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu

codziennych czynności czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma na celu również

przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych poprzez

umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych.

Do zadań asystenta należeć będą m.in. pomoc w wyjściu, powrocie oraz w dojazdach np. na rehabilitację

i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodków kultury, pomoc w zakupach i w załatwieniu spraw urzędowych.

Usługa asystenta osobistego będzie realizowana przez 7 dni w tygodniu.

Źródłem finansowania programu są środki z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób

Niepełnosprawnych, którego główną ideą jest m.in. wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych. Na

realizację programu Ministerstwo Rodziny przeznaczy w tym roku kwotę 30 mln zł, a w przyszłym - 50

mln zł. Środki pokrywać będą koszty wynagrodzenia asystentów, zakupów biletów komunikacji

publicznej dla asystentów oraz koszty ubezpieczeń OC lub NNW asystentów.

Pierwsza edycja programu będzie realizowana od 1 października 2019 r. do 31 grudnia 2020 roku.
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